Epistola Constantij ad Concilium.

Constantius victor, & triumphator, Augustus, omnibus Episcopis, qui sunt Arimini coacti, S.

Quamquam vestræ sanctitati minimè obscurum est, nos maximam curam diuinæ & venerandę religionis Christi semper habuisse, tamen viginti Episcopos, quos vestra prudentia ad legationem vestram obeundam misistis, hoc tempore ad nostrum conspectum admittendi ocium non erat. Nam expeditio, quam contra Barbaros in præsentia suscipimus, nos districtos tenet. Et par est, uti nostis, ut ei, qui sit sacrosanctę religionis negocia tractaturus, animus ab omni cura & perturbatione liber sit. Proinde episcopis mandauimus, ut Adrianopoli nostrum reditum expectent, uti cum ea, quæ ad Remp. pertinent, ritè procurata fuerint, illa, quæ deinceps sint nobis proposituri, diligenter audire, expendereque possimus. Vestræ autem grauitati interea ne molestum sit eorum reuersione expectare, ut cum redierint, nostraq; retulerint ad vos responsa, illa, quæ sunt ex vsu ecclesię catholicę futura, possitis ad exitum perducere. Has literas ubi episcopi acceperant, hoc modo ad Imperatorem rescripsere. Tuę clementię literas accepimus, Imperator sanctissime, ex quibus didicimus tibi propter necessaria Reip. negocia, eo tempore non satis suppetiuisse ocij, legatos nostros in conspectum tuum admittendi: nobisq; in mandatis dare, ut illorũ reditum vsq; eo expectemus, quoad tua prudentia intellexerit, ea quæ sunt à nobis cõuenienter maiorũ nostrorũ institutis decisa decretaq;. Cæterũ iã per hæc literas cõfitemur, tibiq; cõfirmamus, nos à nostro proposito & sentetia nequaquã discessuros. Legatis etiã nostris idẽ imperauimus. Quamobrẽ rogamus te, ut placido vultu, literas hæc

SOCRATIS HISTORIAE

hæc à nostra modestia ad te perscriptas legendas cures :
 quinetiam ea, quæ nostris legatis obeunda imposuimus, æ-
 qui boniq; consulas. Illud præterea tua benignitas iuxta no-
 bis cum intelligit, quàm tristis & acerba res sit, tot ecclesias
 in tuis istis beatissimis temporibus episcopis suis destitu-
 tas esse. Et propterea tuam clementiam iterum atq; iterum
 obtestamur, Imperator Augustissime, vt ante hyemis aspe-
 ritatem, modò tuæ pietati ita visum fuerit, nobis ad nostras
 ecclesias reuertendi facias potestatem, quo possumus Deo
 patri omnipotenti, & Domino ac seruatori nostro Christo,
 filio eius vnigenito, pro tuo regno consuetas preces cū po-
 pulo fundere, sicut & ante semper fecimus, & adhuc facere
 non desistimus. Ista vbi scripsissent, & paululum temporis
 essent commorati, cum Imperator illis respondere dedigna-
 retur, singuli ad suas ipsorum ciuitates reuerterunt: Impera-
 tor verò quoniã iam antea in animo habebat Arianam o-
 pinionem per singulas ecclesias disseminare, & toto animo
 connitebatur, vt illa passim dominaretur, episcoporum re-
 uersionem tanquam ansam ad hoc facinus obeundum ar-
 ripuit, dixitque se ab illis propterea penitus contemptum,
 quod contra eius voluntatem concilium dimiserant. Quo-
 circa Vrsacio potestatem permisit, liberè contra ecclesias o-
 mnia pro arbitratu admittendi: præcepitq; vt fidei formula
 quæ in concilio Ariminensi perlegebatur, ad ecclesias Ita-
 liæ mitteretur, & illi qui ei subscribere nollent, expelleren-
 tur ab ecclesiis, aliiq; in eorum loca sufficerentur. Princi-
 pio igitur Liberius Episcopus Romanus, simul ac se illi fi-
 dei assentiri denegauerat, ab Vrsacio in exilium eiectus est,
 & Felix ecclesiæ Romanæ diaconus Arianæque sectæ addi-
 ctus, per vim & violentiam ab eodem Vrsacio ad eum dig-
 nitatis gradum delectus. Proinde omnes partes versus occi-
 dentem, propter nouas res, quæ ibi gerebantur, permagna
 perturbatione redundarunt, dum alij vi exturbati erât mis-
 sique in exilium: alii in eorum loca surrogati. Atque ista
 quidem edictorum imperatoris vi, quæ in partes occidentis
 miserat, confecta sunt. Liberius autem non multo post ab
 exilio reuocatus, sedem episcopatus propterea recuperauit,
 quod populus Romanus, seditione conflata, Felicem eccle-
 sia illa eiecerat, imperatorque ipse etiam inuito animo illis
consen-